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Záverečný účet obce za rok 2018 
  

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.05.2018 uznesením č.363/2018 

Rozpočet bol zmenený raz : 

-  zmena   schválená dňa 30.07.2018 uznesením č. 393/2018 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 651 300 2 872 728 

z toho :   

Bežné príjmy 1 854 300 1 953 300 

Kapitálové príjmy 541 000 551 000 

Finančné príjmy 256 000 368 428 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 403 000 403 000 

Výdavky celkom 2 039 628 2 220 728 

z toho :   

Bežné výdavky 1 242 128 1 313 228 

Kapitálové výdavky 755 000 865 000 

Finančné výdavky 42 500 42 500 

Výdavky RO s právnou subjektivitou               610 000 622 500 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

2 872 728 2 477 096,52                  86,23 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 872 728 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

2 477 096,52 EUR, čo predstavuje  86,23  % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 953 300 2 003 314,76 102,56 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 953 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

2 003 314,76  EUR, čo predstavuje  102,56 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 151 000 1 170 198,71 101,7 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 767 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 798 249,83 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,1 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 349 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 335 609,11 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,2 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 90 845,45 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 244 007,69 EUR a daň z bytov bola v sume 733,17 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 22,80 EUR za nedoplatky.  

K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 102 546,02- EUR. 

V roku 2016 obecné zastupiteľstvo  dňa 4.4.2016 prijalo  uznesenie č.107/216 na základe, 

ktorého bola vytvorená opravná položka k daňovým pohľadávkam v sume 89 786,49 EUR / 

v členení Prereal s.r.o. vo výške 72 444,47 EUR a LS REAL TRADE s.r.o. vo výške 17 342,02 

EUR. 

K 31.12.2018 po odpočítaní opravných položiek obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľnosti v sume  12 756,53  EUR 

z toho daňové nedoplatky FO ................. 418,84 EUR 

           daňové nedoplatky PO..............12 337,69 EUR. 

Z týchto nedoplatkov najvýznamnejšiu časť dlžia LS REAL TRADE s.r.o. v sume 8 977,73 

EUR. 

 

Daň za psa z rozpočtovaných 3 000 bol skutočný príjem  2 455,50 EUR čo je 81,9 % plnenie. 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných  2 000 bol skutočný príjem 

2 827,94 EUR čo je 141,4 % plnenie. 

Daň za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných  30 000 EUR bol 

skutočný príjem 31 056,33 EUR čo je 103,5 % plnenie. 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

260 000                258 621,50 99,5 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 92 700 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 92 038,08 EUR, čo je 

99,3 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 989,37 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 91 048,71 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 167 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 166 583,42 EUR, čo 

je 99,57  % plnenie.  

K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na nedaňových príjmoch v sume 2 817,21 EUR. 

Z týchto nedoplatkov najvýznamnejšiu časť tvoria nedoplatky na nájomnom v sume 1 752,99 

a nedoplatky na stočnom 938,60 EUR. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 521 300 EUR bol skutočný príjem vo výške  

554 414,48 EUR, čo predstavuje 106,4 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ odbor školstva 389 656 PK školstvo 

MV SR sekcia verejnej správa 6 263,11 matrika, PVŠS, voľby 

MDVa RR SR 3 121,71 spoločný stavebný úrad 

MŽP a OÚ ŽP 258,24 dotácia na starostlivosť o ŹP 

MPSVaR 72 731 zariadenie opatrovateľskej služby 

ÚPSVaR 2 874,92 dot. na stravu,rodinné prídavky 

ÚPSVaR 31 656,30 vytváranie prac.miest, CHD 

Komunálna poisťovňa 420 Dotácia na kult.činnosť 

NSK 3 400 dot.na knihy a fut.turnaj 

Sponzorský dar 10 600 Nadácia SPP, Zdroje zeme 

DPO SR - MV 3 000 Činnosť dobrovoľní hasiči 

MV SR 30 000 Výstavba HZ 

EF – Kohézny fond 433,20 Zberný dvor – bežné výdavky 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Dotácia z MV SR v sume 30 000 EUR ešte nebola čerpaná, z toho dôvodu je vylučiteľnou 

položkou z prebytku hospodárenia. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

551 000 473 781,76                    85,9 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV 10 000 Modernizácia kamerového syst. 

EF – Kohézny fond, ŠR 462 319,76 Výstavba zberného dvora 

Vlastné príjmy 1 462,- Predaj pozemku 
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Dotácia z MV SR na modernizáciu kamerového systému bola vrátená poskytovateľovi z dôvodu 

nezrealizovania projektu v sume 10.000 EUR a je vylučiteľnou položkou z prebytku 

hospodárenia. 

 

Príjem z predaja pozemkov: 

Predaj nehnuteľnosti v prospech Richarda Pavloviča, trvale bytom Trnovec nad Váhom č.76 v  

hodnote 1 462 €. 

 - pozemok, parcela č.4/25,odčlenená geometrickým plánom č. 1/2018, reg. „C“– KN     

    o výmere21 m2, druh pozemku :zastavané plochy a nádvoria  

- pozemok, parcela č. 7/3, odčlenená geometrickým plánom č. 1/2018, reg. „C“-KN 

    o výmere 151 m2,  druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria 

  

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

368 428 0 0,00 

Príjmové finančné operácie neboli rozpočtované. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

403 000 410 220,27                101,8 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 403 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

410 220,27 EUR, čo predstavuje  101,8 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Prenesené kompetencie                   389 656,00 EUR 

Dotácia na stravu          484,20 EUR 

Vlastné príjmy RO 20 080,07 EUR 

 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0                   0                0 

 

Kapitálové príjmy za rok 2018 rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou nemala. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

2 220 728 1 823 564,62 82,12 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 220 728 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 1 823 564,62 EUR, čo predstavuje  82,12 % čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

1 313 228                   1 178 811,12                89,76 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 313 228 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 1 178 811,12 EUR, čo predstavuje  89,76 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 537 700 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 536 366 

EUR, čo je 99,75 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ocú, obecnej polície, 

matriky, zariadenie opatrovateľskej služby, vonkajších stredísk ocú a aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 205 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 191 963 

EUR, čo je 93,6 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 486 128 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 368 360 

EUR, čo je 75,77 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 69 900 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 68 152,12 

EUR, čo predstavuje 97,49 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 14 500  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 13 970 

EUR, čo predstavuje 96,3 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

865 000                   602 699,93                69,7 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 865 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 602 699,93 EUR, čo predstavuje  69,7 % čerpanie.  

 

 Položky kapitálového rozpočtu :  

a) Rekonštrukcia kúrie  

z rozpočtovaných  10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 1 054 EUR, čo 

predstavuje 10,5 % čerpanie.  

 

b) Prípravné a projektové dokumentácie  v celkovej sume 10 677,60 EUR z toho: 

-  inžinierska činnosť – Fara  420,- EUR 

-  krajinno –architektonické riešenie priestorov verejnej zelene v okolí kostola 1 500 EUR 

-  rekonštrukcia ZOS 8 757,60 EUR 

 

Z rozpočtovaných  20 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 10 677,60 EUR, 

čo predstavuje 53,4 % čerpanie.  
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c) Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice 501,60 EUR 

Z rozpočtovaných 70 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 501,6 EUR čo 

predstavuje 0,7 % čerpanie . 

 

d) Rekonštrukcia miestnych komunikácií / asfaltovanie ul. Horná a Lesnícka, a chodníky ul. 

Horná a Poštová / 50 900,98 EUR. 

Z rozpočtovaných 50 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 50 900,98 EUR 

čo predstavuje 101,80 % čerpanie. 

 

e) Nákup –žací stroj Kubota 11 389 EUR. 

Z rozpočtovaných 15 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 11 389 EUR čo 

predstavuje 75,9 % čerpanie. 

 

f) Rekonštrukcia – voda HJ 1 646 EUR. 

Z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 1 646 EUR čo 

predstavuje 16,5 % čerpanie. 

 

g) Rekonštrukcia ZOS 3 407,81 EUR  

Z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 3 407,81 EUR čo 

predstavuje 11,4 % čerpanie. 

     

h) Výstavba zberného dvora 523 122,94 EUR 

Z rozpočtovaných 530 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 523 122,94 EUR 

čo predstavuje 98,70 % čerpanie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

42 500                   42 053,57                98,94 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 42 500 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume 42 053,57 EUR, čo predstavuje  98,94 % čerpanie.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

622 500             664 449,94                106,74 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 622 500 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 664 449,94 EUR, čo predstavuje  106,74 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

Prenesené kompetencie:  
základná škola                              403 115,53 EUR  

 

Originálne kompetencie:            261 334,41 EUR  
z toho :  

materská škola                              164 397,83 EUR  

školský klub                                    28 457,85 EUR  

školská jedáleň                                68 478,73 EUR  
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Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0                   0                0 

 

Kapitálové výdavky rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou za rok 2018 nemala. 

 

  

4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 036 587,39 

z toho : bežné príjmy obce  1 983 234,70 

             bežné príjmy RO 53 352,69 

Bežné výdavky spolu 1 843 261,06 

z toho : bežné výdavky  obce  1 178 811,12 

             bežné výdavky  RO 664 449,94 

Bežný rozpočet 193 326,23 

Kapitálové  príjmy spolu 473 781,76 

z toho : kapitálové  príjmy obce  473 781,76 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 602 699,93 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  602 699,93 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -128 918,17 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 64 408,06 

Vylúčenie z prebytku  40 000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 24 408,06 

Príjmové finančné operácie  3 383,95 

Výdavkové finančné operácie 42 053,57 

Rozdiel finančných operácií - 38 669,62 
PRÍJMY SPOLU 2 513 753,10 

VÝDAVKY SPOLU 2  488 014,56 

Hospodárenie obce  25 738,54 
Vylúčenie z prebytku + 38 669,62  / - 40 000 

Upravené hospodárenie obce 24 408,16 

 

Prebytok rozpočtu v sume 24 408,16 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

podľa osobitných predpisov v sume 40.000 EUR a po vylúčení finančných operácií z prebytku, 

upravené hospodárenie obce je 24 408,16 €.  

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené a poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku na modernizáciu kamerového systému a výstavbu požiarnej zbrojnice 

v sume 40.000 €. 
Tvorba rezervného fondu v súlade s pravidlami rozpočtového hospodárenia má byť v minimálnej 

výške 10% z prebytku hospodárenia. Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu 

rezervného fondu za rok 2018 vo výške 10% z prebytku hospodárenia v sume 2.440,80 EUR 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018                                                         26 000     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

     0 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :       0 

               - krytie schodku rozpočtu 26 000 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2018 0       

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. o použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Zostatky na bežných bankových účtoch  k 31.12.2018                                    1 233 066,45 

v tom : 

VÚB                                                                                                                           61 544,17    

Prima banka                                                                                                              103 431,83           

VÚB /soc.fond/                                                                                                             2 187,97 

Prima /byt.fond/                                                                                                          27 233,18 

Prima /FO/                                                                                                                   28 035,83 

Pokladňa                                                                                                                        1 008,56 

Tatra banka                                                                                                               451 789,54  

Terminované vklady z toho:                                                                                                                                 

J&T                                                                                                                           426 777,69 

Prima - dotačný                                                                                                           30 000,00           

Prima –terminovaný                                                                                                 101 057,68 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v  z.n.p. tvorba a použitie 

sociálneho fondu. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 4 808,62 

Prírastky - povinný prídel -    1    %                    4 552,29 

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 057,60 

               - ostatné úbytky                                                4 115,34 

KZ k 31.12.2018 2 187,97 

 

 



 11 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p. 

             

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 28 035,83       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,6 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

0,00      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu a údržby 

 

0,00       

KZ k 31.12.2018 28 035,83       

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  
A K T Í V A  

Názov   KS  k  31.12.2018  v EUR ZS  k  1.1.2018 v EUR 

Majetok spolu 6 953 347,86 6 687 042,54 

Neobežný majetok spolu 5 662 945,44 5 408 609,51 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 5 541,56 5 541,56 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok                 16 962              16 962 
Dlhodobý hmotný majetok 5 152 177,92 4 897 841,99 
Dlhodobý finančný majetok 488 263,96 488 263,96 

Obežný majetok spolu 1 289 632,70 1 277 663,31 
z toho :   
Zásoby 274,30 1018 
Zúčtovanie medzi subjektami VS               9 523,20 10 294 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky                 46 768,75 70 215,75 
Finančné účty  1 233 066,45 1 196 135,56 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  769,72 769,72 

P A S Í V A  

Názov KS  k  31.12.2018 v EUR ZS  k  1.1.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 953 347,86 6 687 042,54 

Vlastné imanie  3 762 874,70 3 778 552,45 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  3 762 874,70 3 778 552,45 

Záväzky 890 052,93 978 490,93 
z toho :   
Rezervy  800 800 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé záväzky 788 521,08 834 916,66 
Krátkodobé záväzky 100 731,85 142 774,27 
Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 2 300 420,23 1 929 999,16 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Stav záväzkov k 31.12.2018    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Dodávatelia 9 061,3   

- Rezervy zákonné krátkodobé 800   

- zamestnancom 30 031,67   

- poisťovniam  21 005,12   

- daňovému úradu 5 613,44   

- štátnemu rozpočtu 0   

- bankám 0   

- štátnym fondom 786 614,37   

- ostatné záväzky 36 927,03   

Záväzky spolu k 31.12.2017 890 052,93   

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie  

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub Dynamo Trnovec nad Váhom  18 070 18 070 0 

TJ Dynamo Trnovec nad Váhom  6 800 6 800 0 

Lukostrelecký klub Hubert Arrows 500 500 0 

ZO Jednoty dôchodcov 2 500  2 500 0 

    

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2015 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nepodniká.  
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
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finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Trnovec /Váhom 261 334,41 261 334,41 0 

    

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Trnovec/Váhom 403 115,53 403 115,53 0 

    

    

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MF SR ZŠ s MŠ v Trnovci nad Váhom - PK 389 656        389 656 0 

ÚPSVaR Dotácia na stravu            484,20            484,20 0 

MV SR  Matričná činnosť 3 243,18 3 243,18 0 

MV SR PVŠS – register obyvateľov 933,71 933,71 0 

MDVaRR Spoločný stavebný úrad 3 121,71 3 121,71 0 

MV SR Voľby VÚC 2 086,22 2 086,22 0 

MPSVaR Dotácia na ZOS 72 731 72 731 0 

ÚPSVaR Rodinné prídavky 2 390,72 2 390,72 0 

MŽP Dotácia na starost.o ŽP 258,24 258,24 0 

MV SR Dotácia na požiarnu zbrojnicu 30 000,00 30 000,00 0 

ÚPSVaR Dotácia na aktivač.činnosť a CHD 31 656,30 31 656,30 0 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neposkytla ani neprijala finančné prostriedky od iných obcí. 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Dotácia na podporu športu 1 700,00 1 700,00 0 

Dotácia na kult.činnosť 1 700,00 1 700,00 0 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 
 Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  je prílohou č.1 k Záverečnému účtu Obce 

Trnovec nad Váhom za rok 2018.       

 

 

Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2018. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie  

 

- bez výhrad 

- s výhradami 
 

 

 


